
   
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura triennale del 

farmaco Samyr, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Ditta Mylan Italia Srl. Spesa 

complessiva € 2.162,45 oltre iva di legge. Codice CIG Z71333BEB1. 

PDTD/2021/1684 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/8154 del 22/09/2021, il Direttore della S.C. di Farmacia ha 

richiesto, al fine di garantire l’attività assistenziale, la fornitura triennale del farmaco 

Samyr, non aggiudicato nelle Procedure regionali, indicato per il trattamento delle 

sindromi depressive (All. “A” fg. 1); 

ATTESO  che, con nota agli atti di questo Servizio, la S.C. di Farmacia ha specificato che trattasi di 

molecola unica; 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO  che, con Trattativa Diretta n. 1846363 del 29/09/2021 è stato invitato a partecipare 

l’Operatore economico Mylan Italia Srl, che commercializza il prodotto in Italia, il quale si 

è reso disponibile a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 

2.162,45 oltre Iva di Legge (All. “B” fg. 1); 

VISTA la relazione con la quale il Responsabile della S.C. di Farmacia ha espresso parere 

favorevole in ordine all’offerta tecnica e alla congruità del prezzo del medicinale (All. “C” 

fg. 1); 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1598

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.10.2021

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.10.2021



   
 
 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Mylan Italia Srl, la fornitura triennale del farmaco Samyr, da destinarsi 

alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 2.162,45 oltre Iva di 

Legge così come sotto indicato: 

Q.tà Descrizione Imp. Unit. Iva esclusa Imp. Tot. Iva esclusa 

900 Samyr – Ademetionina 400 mg fiale im/ev € 2,40272 € 2.162,45 

          
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 

         

    
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Mylan Italia 

Srl, la fornitura triennale del farmaco Samyr, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, 

per un importo pari a € 2.162,45 oltre Iva di Legge così come sotto indicato: 

Q.tà Descrizione Imp. Unit. Iva esclusa Imp. Tot. Iva esclusa Conto Centro di costo 

900 
Samyr – Ademetionina 

400 mg fiale im/ev 
€ 2,40272 € 2.162,45 A501010101 

Strutt. 
Richiedenti 

 
2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1598

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.10.2021



alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/8154DEL 22/09/2021

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 1



MYLAN ITALIA S.r.l.

A Viatris Company 

Sede Legale

Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano

Sede Amministrativa

Viale dell’Innovazione, 3, 20126 Milano (MI)

Pec: mylanitaliasrl@pec.it

Capitale Sociale: € 76.050,00 (int.versato) 

P.I. IT02789580590 
C.F. 02789580590 e REA 2105518 
Codice Univoco di fatturazione 0G6TBBX 
Registro delle imprese di Milano 02789580590 
Direzione e Coordinamento: Viatris INC., Canonsburg USA 

Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
PIAZZALE A. RICCHI 2 
09100 CAGLIARI CA 

Milano, 29/09/2021 
Prot.N. 35213093 

OGGETTO: TD MEPA NR. 1846363 - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63, COMMA 2, 
LETT. B) DEL D. LGS N. 50/16, PER LA FORNITURA TRIENNALE DEL FARMACO 
SAMYR, DA DESTINARSI ALLA S.C. DI FARMACIA DELL’ARNAS G. BROTZU. CODICE 
CIG Z71333BEB1 

La sottoscritta Dott.ssa Eleonora Grando, nata a Milano il 26/11/1971 e residente in Via Caduti di Nassiriya, 
6/e,  Peschiera Borromeo (MI) – C.F. GRNLNR71S66F205S, domiciliata per la carica presso la sede 
dell’Azienda in Milano (MI), in qualità di Procuratore della Società Mylan Italia S.r.l.., con sede legale in 
Milano, Via Vittor Pisani, n. 20 CAP 20124 e sede amministrativa ed operativa in Milano (MI), Viale 
dell’Innovazione, n. 3 CAP 20126 codice fiscale e partita IVA 02789580590, iscritta al registro delle imprese 
di Milano MI 02789580590 in data 02/10/2018, in nome e per conto della suddetta Società

O F F R E

Principio attivo: ademetionina busilato
Samyr 400 mg 5 flac. polvere e 5 flac. solvente
Conf. da: 5 flaconi 400MG 
A.I.C.: 022865176 - ATC: A16AA02 
Codice interno: 400541743 - Fascia: C - IVA: 10,00%
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 26,43 (ventisei,quarantatre)
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 5,286 (cinque,duecentoottantasei)
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 24,02727 (ventiquattro,zeroduemilasettecentoventisette)
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 4,80545 (quattro,ottantamilacinquecentoquarantacinque)
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 50,00% (cinquanta,zerozero percento)
Prezzo unitario offerto € 2,40272 (due,quarantamiladuecentosettantadue)
Quantità offerta 900 flaconi
Totale fornitura (senza IVA) € 2.162,45 (duemilacentosessantadue,quarantacinque)
Totale fornitura (con IVA) € 2.378,70 (duemilatrecentosettantotto,settanta)

Mylan Italia S.r.l.
Procuratore

Dott.ssa Eleonora Grando

alessia.onnis
Font monospazio
All. B pag. 1 di fg. 1



alessia.onnis
Font monospazio
All. C pag. 1 di fg. 1


		2021-10-04T14:13:49+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-10-07T12:09:37+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-10-08T08:59:29+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




